
 
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 
www.uhk.cz/ff 

 
                            Mgr. Petr Grulich, Ph.D.      tel. 493 331 201 
                                                                         děkan      e-mail: petr.grulich@uhk.cz 
 

 

Výnos děkana č. 10/2008 
 

I. Vyhlášení 1. ročníku Ceny děkana FF UHK za nejlepší 
studentskou vědeckou práci 

 
II. STATUT Ceny děkana Filozofické fakulty UHK za nejlepší 

studentskou vědeckou práci 
 

I. Vyhlášení  
1. ROČNÍKU CENY DĚKANA FF UHK  

ZA NEJLEPŠÍ STUDENTSKOU VĚDECKOU PRÁCI  
 
V souladu se Statutem soutěže vyhlašuji 1. ročník Ceny děkana Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové o nejlepší studentskou vědeckou práci. 

Vyhlášené tematické okruhy: 

1. Filozofie a sociologie jejich hraniční disciplíny. 
(Doporučená tématika: historie filozofie, analytická filozofie, dále sociologie politiky, 
sociologie historie, sociologie rodiny (např. i domova).) 

2. Historie, pomocné vědy historické, archivnictví a jejich hraniční disciplíny. 
(Doporučená tématika: doporučená tématika není specifikována, doporučuje se volit 
témata náročná na práci s prameny a použité metody.) 

3. Archeologie a její hraniční disciplíny 
(Doporučená tématika: experiment v archeologii, prostorová a kvantitativní analýza 
v archeologii, protohistorická archeologie, archeologie staršího zemědělského pravěku, 
vztah archeologie a kulturní a sociální antropologie.) 

4. Politologie a její hraniční disciplíny 
(Doporučená tématika: doporučená tématika není specifikována.) 

V rámci každého tematického okruhu lze uplatnit i práci z oblasti informačních a 
komunikačních technologií aplikovaných na příslušnou humanitní vědu. V závislosti na 
množství přihlášených prací s takovouto tématikou děkan fakulty zváží dodatečné vypsání 
samostatného tematického okruhu pro tyto práce. Jeho případné vypsání bude zveřejněno 
na úřední desce fakulty a nebude třeba již přihlášené práce přehlašovat. 

 

Přihlásit soutěžní práci splňující podmínky Statutu soutěže je možné do 30. dubna 2009 na 
Referát vědy a zahraničních styků FF UHK, kde je možné získat případné doplňující informace. 



 

 2

Za přihlášenou je považována taková práce, která je s vyplněnou přihláškou odevzdána 
v jednom písemném a jednom digitálním exempláři. 

Každý soutěžní okruh bude vyhodnocen samostatně a v každém bude vyhlášen vítěz Ceny 
děkana FF UHK 2008/2009. Každá vítězná práce bude honorována mimořádným stipendiem 
ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorun). 

Termín zveřejnění výsledků soutěže bude oznámen na webových stránkách FF UHK. 

 

 

V Hradci Králové dne 24. listopadu 2008 

 

 

        Mgr. Petr Grulich, Ph. D., v.r. 

                                                                                             děkan FF UHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
STATUT 

CENY DĚKANA FILOZOFICKÉ FAKULTY UHK  
        ZA NEJLEPŠÍ STUDENTSKOU VĚDECKOU PRÁCI 

 

1) Cenu děkana Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové za nejlepší studentskou 
vědeckou práci (dále jen Cena) vyhlašuje děkan Filozofické fakulty Univerzity Hradec 
Králové. Cena je vyhlašována každoročně, obvykle v říjnu či listopadu. 

2) Soutěže o Cenu se mohou účastnit studenti bakalářských a magisterských studijních 
programů Filozofické fakulty UHK. Výjimečně se mohou soutěže účastnit i studenti 
bakalářských a magisterských studijních programů ostatních fakult UHK. O zařazení těchto 
soutěžících do soutěže rozhoduje ad hoc děkan FF UHK.  

3) Cena je vyhlašována vždy pro několik tematických okruhů. Každý z vyhlášených 
tematických okruhů je hodnocen samostatně. Počet a určení tematických okruhů je určeno 
rozhodnutím děkana pro každý ročník soutěže, ale vždy tak, aby bylo pokud možno pokryto 
celé spektrum vědních oborů pěstovaných na fakultě. Děkan může ad hoc všechny či 
vybrané tematické okruhy Ceny dále tematicky zpřesnit formou doporučených témat 
odpovídajících potřebě fakulty. 

4) Přihlásit do soutěže je možné takovou práci, která tematicky odpovídá některému 
z vyhlášených tematických okruhů a splňuje tyto podmínky: 

• Jde o původní vědeckou (badatelskou) práci, kdy původností je myšlena 
skutečnost, že se nejedná o kompilát z odborné literatury a že práce přináší 
dosud nepublikované informace či jinak novátorsky přispívá k vědeckému 
zpracování svého tématu. 

• Práce byla zpracována výhradně předkladatelem bez aktivní badatelské účasti 
vyučujících. Vyloučena však nejsou kolektivní díla více studentů UHK. 

• Práce respektuje pravidla pro tvorbu odborných textů akceptovaných 
v jednotlivých vědních oborech. 

• Minimální rozsah soutěžní práce je 20 normostran čistého textu (36 000 znaků 
s mezerami), maximální rozsah soutěžní práce je 100 normostran čistého textu 
(180 000 znaků s mezerami). Z těchto limitů lze s přihlédnutím k charakteru 
práce udělit výjimku. 

• Práce nesmí být starší dvou let (počítáno ode dne přihlášení práce). 

Do soutěže mohou být přihlášeny i dosud neobhájené bakalářské či diplomové 
práce. Stejně tak mohou být do soutěže přihlášeny i již publikované práce, pokud odpovídají 
výše uvedeným parametrům. 

5) Soutěžní práce jsou odevzdávány vždy v jednom digitálním a v jednom písemném 
exempláři. Soutěžní práce se autorům nevracejí. 

6) K vyhodnocení soutěžních prací a udělování výjimek dle bodu 4) je pro každý tematický 
okruh a pro každý ročník Ceny jmenována děkanem samostatná hodnotící komise. Počet 

 3



 

 4

členů každé z komisí je vždy lichý. Hodnotící komise v hodnocení přihlášených prací 
postupují v souladu s vyhlášením daného ročníku Ceny, kdy klíčovými kritérii jsou vždy:  

• míra vědeckého přínosu práce svému vědnímu oboru,  

• náročnost řešení práce, 

• odborná kvalita zpracování práce, 

• původnost řešení, resp. původnost práce, 

• originalita způsobu řešení, popř. dosažených závěrů. 

Každá přihlášená soutěžní práce je v průběhu vyhodnocování předložena dvěma 
nezávislým oponentům k vypracování oponentních posudků. Oponenti jsou jmenováni 
děkanem na návrh hodnotící komise. Oponentem nesmí být člen hodnotící komise 
příslušného tematického okruhu. Oponentní posudky jsou neveřejné. Po vyhlášení výsledků 
soutěže má soutěžící právo se s textem oponentních posudků své práce seznámit, avšak 
jména posuzovatelů jsou utajena.  Závěry oponentních posudků jsou hodnotící komisí 
v přiměřené míře zohledněny při hodnocení každé práce. Hodnotící komise se na svém 
závěru usnášejí hlasováním, ve kterém rozhoduje prostá většina přítomných členů komise. 
Proti rozhodnutí hodnotící komise nelze podat odvolání. 

7) V každém tematickém okruhu je vyhlášena vždy jedna vítězná soutěžní práce. Za ni je 
potom autorovi práce děkanem přiznána finanční odměna dle aktuálního vyhlášení soutěže. 
V mimořádných případech je možné vyhlásit za vítěze příslušného tematického okruhu více 
soutěžních prací. Potom se honorář pro vítěze dělí mezi autory těchto prací rovným dílem. 
Stejně tak je v mimořádném případě možné Cenu pro některý tematický okruh neudělit. 

8) Výsledky soutěže jsou slavnostně vyhlášeny na shromáždění akademické obce FF UHK či 
akademické obce UHK a současně se zveřejňují na webových stránkách FF UHK. 

9) Administrativně je Cena zajišťována Referátem vědy a zahraničních styků FF UHK. 

 

 

V Hradci Králové dne 24. listopadu 2008 

 

 

 

        Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

               děkan FF UHK 

 

 


